令和６年７月１日

保 護 者 様

東京都立葛西南高等学校長

関山 勝之

「奨学のための給付金」のご案内

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

「奨学のための給付金」の申請受付を開始します。本給付金は授業料以外の教育費について

支援を行う制度で、12月頃保護者に直接奨学金が支払われます。返済の必要はありません。

 給付の対象世帯は、令和６年７月１日時点で以下の①~③の要件をすべて満たす世帯です。

① 高等学校就学支援金の受給資格を有すること

② 生活保護受給世帯又は、保護者全員の都道府県民税所得割額及び区市町村民税所得割額

の合算が非課税（0円）の世帯であること。もしくは、令和６年７月 1日までに保護者

の失職等により家計が急変し、非課税世帯相当となる見込みであること。

③ 保護者が都内に住所を有していること

＜給付額＞

該当の世帯 給付金額
新入生向け一部早期

給付受給者の場合

生活保護受給世帯 32,300 24,225

非課税世帯（第１子世帯） 122,100 91,575

非課税世帯（第２子以降世帯） 143,700 107,775

※なお、7月 2日以降に家計が急変した場合も 1月末までは随時に申請を受け付けます。

 その場合、家計急変の時期により給付金額は異なります。

問合せ先：経営企画室 学事担当 電話：03-3687-4491

「奨学のための給付金」を希望します。

   年   組   番    生徒氏名

保護者名

〇申請書類受取り方法

２階経営企画室窓口で配布いたしますので、キリトリ以下をご記入の上、お持ちください。

受取り期限 令和 ６年 ７月 １8 日（木）

〇書類提出方法

7月 18日までに受け取った書類にご記入の上、経営企画室窓口へご提出ください。

提出期限 令和 ６年 ９月 １7 日（火）

キ リ ト リ